— 1 —

国家市场监督管理总局文件

国市监稽发〔2022〕99 号

市场监管总局关于印发

《市场监督管理综合行政执法事项指导目录

（2022 年版）〓的通知

各省、自治区、直辖市人民政府：

根据深化党和国家机构改革有关部署，为贯彻落实《国务院

办公厅关于市场监督管理综合行政执法有关事项的通知〓（国办函

〔2022〕94 号）要求，扎实推进市场监督管理综合行政执法改革，经

国务院同意，现将《市场监督管理综合行政执法事项指导目录

（2022 年版）〓及说明印发给你们，请认真贯彻执行。

附件：1. 市场监督管理综合行政执法事项指导目录（2022版）

https://xxgk.mot.gov.cn/2020/jigou/fgs/202101/P020220119346984337810.xls

— 2 —

2. 《市场监督管理综合行政执法事项指导目录（2022

年版）〓说明

市场监管总局

2022 年 11 月 14 日

（此件公开发布）

抄送：中央编办，国务院有关部门，各计划单列市人民政府，新疆生产

建设兵团。

市场监管总局办公厅 2022年 11 月 15日印发